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4. Informació

4.40. Acords, resolucions i comunicacions dels òrgans del Parlament

Horari del Registre General del Parlament
240-00001/15

ACORD

Mesa del Parlament, 12.06.2024

La Mesa del Parlament, en la sessió tinguda el 12 de juny de 2024, ha acordat 
que l’horari del Registre General del Parlament i el venciment dels terminis esta-
blerts per a la presentació de documents siguin els següents: 

1. Horari del Registre 
a) Matins, de dilluns a divendres, de 9 a 14 hores, tot l’any.
b) Tardes, de dilluns a dijous, de 15 a 18 hores (llevat del 2 al 14 de gener, el Di-

jous Sant, el 23 d’abril, el mes d’agost, el 24 i el 31 de desembre i les tardes que la 
Mesa estableixi anualment com a festives, de conformitat amb l’article 8 de l’Acord 
sobre les condicions del treball del personal del Parlament).

c) El Registre General del Parlament també és obert mentre el Parlament està re-
unit en sessió plenària, o està reunida la Mesa o la Junta de Portaveus.

2. Venciment dels terminis 
La presentació de documents al Registre General del Parlament subjecta a un 

termini de caràcter parlamentari, pot efectuar-se fins a dos quarts d’onze del matí 
del dia següent al del venciment.

Palau del Parlament, 12 de juny de 2024
La secretària primera, Glòria Freixa i Vilardell; el president, Josep Rull i Andreu

4.45. Composició dels òrgans del Parlament

4.45.25. Grups parlamentaris

Composició del Grup Parlamentari de Vox en Cataluña
399-00001/15

CONSTITUCIÓ, NOMENAMENT DE REPRESENTANTS I ADSCRIPCIÓ DE DIPUTATS

Reg. 5 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

A la Mesa del Parlament
Los diputados abajo firmantes, de acuerdo con lo que establece el artículo 26 del 

Reglamento del Parlamento, se constituyen en grupo parlamentario de la XV legis-
latura, con el nombre de Grupo Parlamentario de VOX en Cataluña.

Del mismo modo, comunican que los órganos de representación de dicho grupo 
parlamentario los ostentan los diputados siguientes: 

Presidente: Ignacio Garriga Vaz de Concicao
Portavoz: Joan Garriga Doménech
Portavoz adjunto: Sergio Macián de Greef
Portavoz adjunta: María Elisa García Fuster

Palacio del Parlament, 11 de junio de 2024
Ignacio Garriga Vaz de Concicao, Joan Garriga Doménech, María Elisa García 

Fuster, Sergio Macián de Greef, Manuel Jesús Acosta Elías, Andrés Bello Sanz, 
Alberto Tarradas Paneque, Mónica Lora Cisquer, Júlia Calvet Puig, Rafael Villa-
franca Mercé, Javier Ramírez Gutiérrez, diputados GP VOX
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Composició del Grup Parlamentari Socialistes i Units per Avançar
399-00002/15

CONSTITUCIÓ, NOMENAMENT DE REPRESENTANTS I ADSCRIPCIÓ DE DIPUTATS

Reg. 6 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

A la Mesa del Parlament
Els diputats i les diputades sotasignats, d’acord amb el que estableix l’article 26 

del Reglament del Parlament, es constitueixen en grup parlamentari de la XV Le-
gislatura, amb el nom de Grup Parlamentari Socialistes i Units per Avançar (GP 
PSC-Units).

Igualment, comuniquen que els òrgans de representació del dit grup parlamenta-
ri són ocupats pels diputats següents: 

President: Salvador Illa i Roca
Portaveu: Alícia Romero Llano

Palau del Parlament, 11 de juny de 2024
Salvador Illa i Roca, president; Alícia Romero Llano, portaveu; Judith Alcalà 

González, José Ignacio Aparicio Ciria, Sabrin Araibi Marachi, Francesc Jesús Be-
cerra Ramírez, Alberto Bondesio Martínez, Eva Candela López, Ernesto Carrión 
Sablich, Neus Comes Pons, Elena Díaz Torrevejano, Ramon Espadaler i Perceri-
sas, Manel Ezquerra Tomás, Natàlia Fabián Corbacho, Lídia Ferré, Imma Ferret 
Raventós, Mario García Gómez, Rocio García Pérez, Pol Gibert Horcas, Cristòfol 
Gimeno Iglesias, Ferran Pedret i Santos, David Pérez Ibáñez, Antoni Poyato Rodrí-
guez, Víctor Puga López, Jordi Riba Colom, Mónica Ríos García, Guillem Sánchez 
Prat, Beatriz Silva Gallardo, Christian Soriano García, Andrea Zapata Alonso, Da-
vid González Chanca, Rosa Maria Ibarra Ollé, Sara Jaurrieta Guarner, Concepción 
Jiménez Cruz, Susana Martínez Heredia, Ivana Martínez Valverde, Eva Maria Me-
nor Cantador, Raúl Moreno Montaña, Esther Niubó Cidoncha, Òscar Ordeig Molist, 
Joaquim Paladella Curtó, Silvia Paneque Sureda, diputats, GP PSC-Units

Composició del Grup Parlamentari de Junts
399-00003/15

CONSTITUCIÓ, NOMENAMENT DE REPRESENTANTS I ADSCRIPCIÓ DE DIPUTATS

Reg. 15 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

A la Mesa del Parlament
Els diputats sotasignats, d’acord amb el que estableix l’article 26 del Reglament 

del Parlament, es constitueixen en grup parlamentari de la XV legislatura, amb el 
nom de Grup Parlamentari de Junts.

Igualment, comuniquen que els òrgans de representació del dit grup parlamenta-
ri són ocupats pels diputats següents: 

President: Albert Batet i Canadell
Portaveu: Mònica Sales de la Cruz

Palau del Parlament, 11 de juny de 2024
Jeannine Abella i Chica, Albert Batet i Canadell, Jordi Bertran i Luengo, Joa-

quim Calatayud i Casals, Joan Canadell i Bruguera, Antoni Castellà i Clavé, Agus-
tí Colomines i Companys, Francesc de Dalmases i Thió, Ennatu Domingo i Soler, 
Anna Erra i Solà, Mercè Esteve i Pi, Jordi Fàbrega Sabaté, Anna Feliu i Moragues, 
Glòria Freixa i Vilardell, Jaume Giró i Ribas, Rosa Jové i Montañola, Sònia Mar-
tínez i Juli, Jordi Munell i Garcia, Anna Navarro i Descals, Irene Negre i Estorach, 
Noemí Nieto i Fumanal, Montse Ortiz i Martí, Isaac Padrós i Suárez, Maria Àn-



BOPC 3
18 de juny de 2024

4.49. Dossiers dels diputats 5 

gels Planas i Crous, Ignasi Prat i Sarri, Lluís Puig i Gordi, Carles Puigdemont i 
Casamajó, Carme Renedo i Puig, Josep Rius Alcaraz, Josep Rull i Andreu, Mònica 
Sales de la Cruz, David Saldoni de Tena, Maite Selva i Huertas, Judith Toronjo i 
Nofuentes, Salvador Vergés i Tejero, diputats GP Junts 

4.49. Dossiers dels diputats

Dossiers dels diputats
460-00001/15 a 460-00094/15, 460-00096/15 a 460-00103/15, 460-00105/13 a 

460-00137/15

ACCÉS AL PLE EXERCICI DE DIPUTATS

Mesa del Parlament, 12.06.2024

La Mesa del Parlament, en la sessió tinguda el 12 de juny de 2024, ha fet avinent 
que, amb efectes del dia 10 de juny de 2024, complerts els requisits que estableix 
l’article 23.1 del Reglament del Parlament, han accedit al ple exercici de la condi-
ció de parlamentaris i tenen la plenitud dels drets que els reconeix el Reglament, les 
diputades i els diputats que es relacionen a continuació:

Tractament Nom Cognom 1 Cognom 2 Partit Credencial
Expedient 

dossier
Data 

expedició
Promesa -  

A1
Activitats -  

A2
Béns -  

A3

I. Sr. Ramón Abad Gimeno ALIANÇA.CAT 127751 460-00124/15 28.05.2024 128041 128042 128043

Il·lma. Sra. Jeannine Abella i Chica CAT-JUNTS+ 127693 460-00067/15 28.05.2024 128020 128021 128022

I. Sr. Manuel 
Jesús

Acosta Elías VOX 128110 460-00094/15 28.05.2024 128334 128335 128336

I. Sr. Jordi  Albert i Caballero ERC 127652 460-00001/15 28.05.2024 128408 127968 127969

I. Sra. Jèssica Albiach Satorres COMUNS 
SUMAR

127678 460-00098/15 28.05.2024 128182 128183 128184

I. Sra. Judit Alcalá González PSC 127843 460-00020/15 28.05.2024 127844 127845 127846

I. Sr. José 
Ignacio

Aparicio Ciria PSC 127943 460-00021/15 28.05.2024 127944 127945 127946

I. Sra. Irene Aragonès Gràcia ERC 128035 460-00002/15 28.05.2024 128410 128099 128100

I. Sra. Sabrin Araibi Marachi PSC 128076 460-00022/15 28.05.2024 128077 128078 128079

I. Sra. Ana Balsera i Marín ERC 127653 460-00003/15 28.05.2024 128412 127963 127964

Il·lm. Sr. Albert Batet i Canadell CAT-JUNTS+ 127663 460-00087/15 28.05.2024 128263 128264 128266

I. Sr. Francesc 
Jesús

Becerra Ramírez PSC 127809 460-00023/13 28.08.2024 127814 127815 127816

I. Sr. Andrés Bello Sanz VOX 128112 460-00109/15 28.05.2024 128260 128261 128262

I. Sra. Montserrat Berenguer Messeguer PP 128237 460-00130/15 28.05.2024 128238 128239 128240

I. Sra. Montserrat Bergés i Saura ERC 128084 460-00004/15 28.05.2024 128204 128205 128206

I. Sr. Jordi Bertran i Luengo CAT-JUNTS+ 127689 460-00066/15 28.05.2024 128255 128256 128258

I. Sra. Mar Besses Casanovas ERC 127651 460-00005/15 28.05.2024 128285 128286 128287

I. Sr. Alberto Bondesio Martínez PSC 127730 460-00024/15 28.05.2024 127731 127732 127733

I. Sr. Joaquim  Calatayud Casals CAT-JUNTS+ 127690 460-00079/15 28.05.2024 128139 128140 128141

I. Sra. Júlia Calvet Puig VOX 128111 460-00091/15 28.05.2024 128131 128132 128133

H. Sr. Carles Campuzano Canadés ERC 127648 460-00006/15 28.05.2024 128322 128323 128324

I. Sr. Joan Canadell i Bruguera CAT-JUNTS+ 127674 460-00081/15 28.05.2024 128289 127810 127811
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Tractament Nom Cognom 1 Cognom 2 Partit Credencial
Expedient 

dossier
Data 

expedició
Promesa -  

A1
Activitats -  

A2
Béns -  

A3

I. Sra. Eva Candela López PSC 127928 460-00025/15 28.05.2024 127929 127930 127931

Excma. Sra. Laia Cañigueral Olivé ERC 127984 460-00007/15 20.05.2024 128406 128164 128165

H. Sra. Ester Capella i Farré ERC 127647 460-00008/15 28.05.2024 128435 127967 127971

I. Sr. Ernesto Carrión Sablich PSC 127876 460-00026/15 28.05.2024 127877 127878 127879

I. Sra. Miriam Casanova Domenech PP 128308 460-00136/15 28.05.2024 128309 128310 128311

I. Sr. Toni Castellà i Clavé CAT-JUNTS+ 127673 460-00111/15 28.05.2024 128088 128009 128010

Sra. Maria Pilar Castillejo Medina CUP-DT 127747 460-00123/15 28.05.2024 128291 128292 128293

I. Sr. David Cid Colomer COMUNS 
SUMAR

127682 460-00101/15 28.05.2024 128121 128122 128123

I. Sr. Agustí Colomines i Companys CAT-JUNTS+ 127666 460-00062/15 28.05.2024 128093 128003 128002

I. Sra. Neus Comes Pon PSC 127853 460-00027/15 28.05.2024 127854 127855 127856

I. Sr. Dani Cornellà Detrell CUP-DT 128299 460-00128/15 20.05.2024 128300 128301 128302

I. Sr. Francesc de Dalmases i Thió CAT-JUNTS+ 127675 460-00086/15 28.05,2024 128194 127829 127830

I. Sra. Rosa del Amo Hernández PP 128339 460-00135/15 28.05.2024 128340 128341 128342

I. Sra. Elena Díaz Torrevejano PSC 127908 460-00028/15 28.05.2024 127919 127920 127921

I. Sra. Ennatu Domingo i Soler CAT-JUNTS+ 127676 460-00119/15 28.05.2024 128012 128013 128014

I. Sra. Najat Driouech Ben Moussa ERC 127645 460-00009/15 28.05.2024 128414 127979 127980

H. Sr. Joan Ignasi Elena Garcia ERC 127646 460-00010/15 28.05.2024 128281 128282 128283

I. Sra. Anna Erra i Solà CAT-JUNTS+ 127662 460-00076/15 28.05.2024 127989 127990 127991

I. Sr. Cristian Escribano Ramírez PP 127886 460-00126/15 28.05.2024 128072 128073 128074

H. Sr. Ramon Espadaler i Parcerisas PSC 127779 460-00029/15 28.05.2024 127780 127781 127782

I. Sra. María 
Ángeles

Esteller Ruedas PP 128400 460-00131/15 28.05.2024 128401 128402 128403

I. Sra. Mercè Esteve i Pi CAT-JUNTS+ 127669 460-00113/15 28.05.2024 128144 127852 127863

I. Sra. Laia Estrada Cañón CUP-DT 127745 460-00121/15 28.05.2024 128304 128305 128306

I. Sr. Manel Ezquerra Tomàs PSC 127888 460-00030/15 28.05.2024 127889 127890 127891

I. Sra. Natàlia Fabián Corbacho PSC 128051 460-00031/15 28.05.2024 128052 128053 128054

I. Sra. Jordi Fàbrega Sabaté CAT-JUNTS+ 127696 460-00082/15 28.05.2024 128195 127795 127799

I. Sra. Anna Feliu Moragues CAT-JUNTS+ 127695 460-00077/15 28.05.2024 127993 127994 127995

I. Sr. Juli Fernàndez Olivares ERC 127654 460-00011/15 28.05.2024 128416 127975 127976

Sra. Laura Fernández Vega CUP-DT 127746 460-00122/15 28.05.2024 128295 128296 128297

I. Sr. Alejandro Fernández Álvarez PP 128062 460-00108/15 28.05.2024 128063 128064 128070

I. Sr. Juan Fernández Benítez PP 128344 460-00134/15 28.05.2024 128345 128346 128347

I. Sr. Pau Ferran Navarro PP 128439 460-00137/13 07.06.2024 128391 128392 128393

I. Sra. Lidia Ferré Ferré PSC 127796 460-00032/15 28.05.2024 127797 127800 127803

I. Sra. Imma Ferret Raventós PSC 127822 460-00033/15 28.05.2024 127823 127824 127825

I. Sra. Glòria Freixa i Vilardell CAT-JUNTS+ 127667 460-00078/15 28.05.2024 128016 128017 128018

I. Sra. Andrés García Berrio COMUNS 
SUMAR

127680 460-00100/15 28.05.2024 127720 127721 127722

I. Sra. Eva García Rodríguez PP 128045 460-00125/15 28.05.2024 128047 128048 128049

I. Sra. Rocio García Pérez PSC 127933 460-00035/15 28.05.2024 127934 127935 127936

I. Sr. Mario García Gómez PSC 127923 460-00034/15 28.05.2024 127924 127925 127926
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Tractament Nom Cognom 1 Cognom 2 Partit Credencial
Expedient 

dossier
Data 

expedició
Promesa -  

A1
Activitats -  

A2
Béns -  

A3

I. Sra. María Elisa García Fuster VOX 128108 460-00107/15 28.05.2024 128350 128351 128352

I. Sr. Ignacio Garriga Vaz de 
Concicao

VOX 128107 460-00116/15 28.05.2024 128277 128278 128279

I. Sr. Joan Garriga Doménech VOX 128109 460-00117/15 28.05.2024 128221 128222 128223

I. Sr. Pol Gibert Horcas PSC 127704 460-00036/13 28.05.2024 127705 127706 127707

I. Sr. Cristòfol Gimeno Iglesias PSC 127790 460-00037/15 28.05.2024 127791 127792 127793

H. Sr. Jaume Giró i Ribas CAT-JUNTS+ 127668 460-00105/15 28.05.2024 128005 128006 128007

I. Sr. David González Chanca PSC 127724 460-00038/13 28.05.2024 127725 127726 127727

I. Sra. Pere Lluís Huguet Tous PP 128395 460-00132/15 28.05.2024 128396 128397 128398

I. Sra. Rosa M. Ibarra Ollé PSC 127881 460-00039/15 28.05.2024 127882 127883 127885

Excm. Sr. Salvador Illa i Roca PSC 127909 460-00040/15 28.05.2024 127910 127911 127912

I. Sra. Sara Jaurrieta Guarner PSC 127948 460-00041/15 28.05.2024 127949 127950 127951

I. Sra. Concepción Jiménez Cruz PSC 127893 460-00042/15 28.05.2024 127894 127895 127896

I. Sr. Josep 
Maria  

Jové Lladó ERC 127644 460-00012/15 28.05.2024 128418 128174 128175

I. Sra. Rosa Jové i Montañola CAT-JUNTS+ 127697 460-00075/15 28.05.2024 128242 127821 127827

I. Sra. Mónica Lora Cisquer VOX 128036 460-00118/15 28.05.2024 128037 128038 128039

I. Sra. Núria Lozano Montoya COMUNS 
SUMAR

127683 460-00097/15 28.05.2024 128056 128057 128059

I. Sr. Sergio Macián de Greef VOX 128192 460-00110/15 28.05.2024 128215 128216 128217

I. Sr. Hugo Manchón García PP 128172 460-00129/15 28.05.2024 128225 128226 128227

I. Sra. Sónia Martínez i Juli CAT-JUNTS+ 127590 460-00071/15 20.05.2024 128149 127868 127869

I. Sra. Susana Martínez Heredia PSC 127898 460-00043/15 28.05.2024 127899 127900 127901

I. Sra. Ivana Martínez Valverde PSC 127749 460-00044/15 28.05.2024 127762 127763 127764

I. Sra. Eva Menor Cantador PSC 127798 460-00045/15 28.05.2024 127805 127806 127807

I. Sr. Lluís Mijoler Martínez COMUNS 
SUMAR

127679 460-00099/15 28.05.2024 128318 128319 128320

I. Sr. Raúl Moreno Montaña PSC 127699 460-00046/13 28.05.2024 127700 127701 127702

I. Sr. Jordi Munell i Garcia CAT-JUNTS+ 127593 460-00093/15 20.05.2024 127996 127849 127850

I. Sra. Anna Navarro i Descals CAT-JUNTS+ 127660 460-00068/15 28.05.2024 128024 128025 128026

I. Sra. Irene Negre i Estorach CAT-JUNTS+ 127692 460-00063/15 28.05.2024 128150 127785 127786

I. Sra. Noemí Nieto i Fumanal CAT-JUNTS+ 127691 460-00065/15 28.05.2024 128243 128244 128245

I. Sra. Esther Niubó Cidoncha PSC 127714 460-00047/13 28.05.2024 127715 127716 127717

I. Sr. Òscar Ordeig Molist PSC 127766 460-00048/15 28.05.2024 127767 127768 127769

Il·lma. Sra. Sílvia Orriols Serra ALIANÇA.CAT 127639 460-00114/13 20.05.2024 128448 128449 128450

I. Sra. Montserrat Ortiz i Martí CAT-JUNTS+ 127672 460-00083/15 28.05.2024 128200 128201 128202

I. Sr. Isaac Padrós i Suárez CAT-JUNTS+ 127589 460-00072/15 20.05.2024 128188 128189 128190

I. Sr. Joaquim Paladella Curto PSC 127774 460-00049/15 28.05.2024 127775 127776 127777

I. Sra. Silvia Paneque Sureda PSC 127871 460-00050/15 28.05.2024 127872 127873 127875

I. Sr. Ferran Pedret i Santos PSC 127903 460-00051/15 28.05.2024 127904 127905 127906

I. Sr. David Pérez Ibáñez PSC 127858 460-00052/15 28.05.2024 127859 127860 127861

I. Sra. Mª Àngels Planas i Crous CAT-JUNTS+ 127592 460-00070/15 20.05.2024 128147 127841 127850
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Tractament Nom Cognom 1 Cognom 2 Partit Credencial
Expedient 

dossier
Data 

expedició
Promesa -  

A1
Activitats -  

A2
Béns -  

A3

I. Sr. Antoni Poyato Rodríguez PSC 127953 460-00053/15 28.05.2024 127954 127955 127956

I. Sr. Ignasi Prat i Sarri CAT-JUNTS+ 127694 460-00064/15 28.05.2024 128086 127813 127818

I. Sr. Víctor Puga López PSC 127832 460-00054/15 28.05.2024 127833 127834 127835

Hble. Sr. Lluís Puig i Gordi CAT-JUNTS+ 127670 460-00096/15 28.05.2024 128094 128095 128096

M.H. Sr. Carles Puigdemont i Casamajó CAT-JUNTS+ 127659 460-00106/15 28.05.2024 128428 128429 128430

I. Sr. Javier Ramírez Gutiérrez VOX 128193 460-00090/15 28.05.2024 127684 127685 127686

I. Sra. Carme Renedo i Puig CAT-JUNTS+ 127588 460-00073/15 20.05.2024 128146 127865 127866

Il·lm. Sr. Manuel Reyes López PP 128177 460-00127/15 28.05.2024 128178 128179 128180

I. Sr. Jordi Riba Colom PSC 128065 460-00055/15 28.05.2024 128066 128067 128068

I. Sra. Mónica Ríos García PSC 128102 460-00056/15 20.05.2024 128103 128104 128105

I. Sr. Josep Rius Alcaraz CAT-JUNTS+ 127664 460-00085/15 28.05.2024 128199 127771 127772

I. Sra. Lorena Roldán Suárez PP 127741 460-00120/15 28.05.2024 128135 128136 128137

I. Sra. Alícia Romero Llano PSC 128116 460-00057/15 28.05.2024 128117 128118 128119

H. Sr. Josep Rull i Andreu CAT-JUNTS+ 127661 460-00069/15 28.05.2024 128143 128029 128030

I. Sr. David Saldoni de Tena CAT-JUNTS+ 127671 460-00112/15 28.05.2024 128145 128032 128033

I. Sra. Mònica Sales de la Cruz CAT-JUNTS+ 127688 460-00084/15 28.05.2024 128085 127837 127838

I. Sr. Albert Salvadó Fernández ERC 128170 460-00013/15 28.05.2024 128378 128379 128380

I. Sr. Guillem Sánchez Prat PSC 127914 460-00058/15 28.05.2024 127915 127916 127917

I. Sra. Raquel Sans Guerra ERC 128272 460-00014/15 28.05.2024 128420 127986 127987

I. Sra. Susanna Segovia Sánchez COMUNS 
SUMAR

127681 460-00102/15 28.05.2024 128313 128314 128315

I. Sra. Maite Selva i Huertas CAT-JUNTS+ 127591 460-00092/15 20.05.2024 127997 127958 127959

I. Sra. Beatriz  Silva Gallardo PSC 127709 460-00059/13 28.05.2024 127710 127711 127712

I. Sr. Christian Soriano García PSC 127735 460-00060/15 28.05.2024 127736 127737 127738

I. Sr. Alberto Tarradas Paneque VOX 128113 460-00088/15 20.05.2024 128268 128269 128270

I. Sra. Judith Toronjo i Nofuentes CAT-JUNTS+ 127665 460-00080/15 28.05.2024 128087 128196 128197

I. Sr. Jaume Veray Cama PP 127614 460-00103/13 20.05.2024 127623 127624 127626

H. Sra. Tània Verge Mestre ERC 127649 460-00015/15 28.05.2024 128424 127999 128000

I. Sr. Salvador Vergés i Tejero CAT-JUNTS+ 127587 460-00074/15 20.05.2024 128148 128027 128028

I. Sr. Josep Vidal  Bringué ERC 128083 460-00016/15 28.05.2024 128248 128249 128250

Il·lma. Sra. Laura Vilagrà i Pons ERC 127643 460-00017/15 28.05.2024 128330 128331 128332

I. Sra. Marta Vilalta Torres ERC 128082 460-00018/15 28.05.2024 128371 128372 128373

I. Sr. Rafael Villafranca Mercé VOX 128126 460-00089/15 28.05.2024 128127 128128 128129

I. Sr. Alberto Villagrasa Gil PP 128386 460-00133/15 28.05.2024 128387 128388 128389

I. Sr. Jordi Viñas i Xifra ERC 127983 460-00019/15 20.05.2024 128422 128167 128168

I. Sr. Rubén  Wagensberg i Ramon ERC 127650 460-00115/15 28.05.2024 128326 128327 128328

I. Sra. Andrea Zapata Alfonso PSC 127938 460-00061/15 28.05.2024 127939 127940 127941

Palau del Parlament, 12 de juny de 2024
El secretari segon, Juli Fernàndez Olivares; el president, Josep Rull i Andreu
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4.95. Altres informacions

Acta de proclamació de candidats electes en les eleccions 
al Parlament de Catalunya per la circumscripció de Lleida
450-00001/15

PRESENTACIÓ

Junta Electoral Provincial de Lleida

Reg. 127616 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

A la Secretaria General
Us adjunto l’acta de proclamació d’electes de les passades eleccions al Parlament 

de Catalunya celebrades el 12 de maig, segons estableix l’art. 108.6 de la Llei orgà-
nica del règim electoral general.

Lleida, 28 de maig de 2024
Mercè Lorenzo Mir, secretària de la Junta Electoral Provincial de Lleida

Eleccions al Parlament de Catalunya 2024
Junta Electoral Provincial de Lleida
President: Albert Guilanya i Foix
Secretària: Mercè Lorenzo Mir

Acta de proclamació
Lleida, a les 10:00 hores del 28 de maig de 2024, es reuneix la Junta Electoral 

per fer la proclamació oficial dels candidats electes en les eleccions i en la circums-
cripció abans esmentats.

Nombre d’electors: 318.856

Nombre de votants: 170.726

Nombre de vots a candidatures: 165.754

Nombre de vots vàlids: 168.488

Nombre de vots nuls: 2.238

Nombre de vots en blanc: 2.734

Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

Vots obtinguts
Nombre 

d’electesN. Candidatures En lletres En xifres

1 Partit dels Socialistes de 
Catalunya (PSC-PSOE)

Trenta-quatre mil set-cents 
quaranta-vuit

34.748 4

2 Partit Popular/Partido Popular Quinze mil quatre-cents 
setanta-dos

15.472 1

3 Esquerra Republicana de 
Catalunya

Vint-i-set mil cinc-cents 
vint-i-tres

27.523 3

4 Comuns Sumar Tres mil sis-cents 
cinquanta-tres

3.653

5 Frente Obrero Tres-cents seixanta-cinc 365

6 VOX Deu mil cinc-cents vuit 10.508 1

7 Ciutadans - Partido de la 
Ciudadanía

Cinc-cents cinquanta-tres 553
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Vots obtinguts
Nombre 

d’electesN. Candidatures En lletres En xifres

8 Per un Món Més Just Dos-cents cinquanta 250

9 Candidatura d’Unitat Popular-
Defensem la Terra

Set mil cent quaranta-vuit 7.148

10 Junts + Carles Puigdemont 
per Catalunya - Junts+

Cinquanta-un mil cent vint-
i-cinc

51.125 5

11 Aliança Catalana Tretze mil cinquanta-vuit 13.058 1

12 Alhora Vuit-cents trenta 830

13 Front Nacional de Catalunya Cent deu 110

14 Partit Comunista dels 
Treballadors de Catalunya

Dos-cents nou 209

15 Recortes Cero Dos-cents dos 202

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Oscar Ordeig Molist (PSC)
(2) Judit Alcalá González (PSC)
(3) Manel Ezquerra Tomàs (PSC)
(4) Neus Comes Pon (PSC)
(5) Montserrat (Montse) Berenguer Messeguer (PP)
(6) Marta Vilalta i Torres (ERC)
(7) Josep (Pepe) Vidal i Bringué (ERC)
(8) Montserrat (Montse) Bergés i Saura (ERG)
(9) Rafael Villafranca Mercé (VOX)
(10) Jeannine Abella i Chica (CAT-JUNTS+)
(11) Ignasi Prat i Sarri (CAT-JUNTS+)
(12) Anna Feliu i Moragues (CAT-JUNTS +)
(13) Jordi Fàbrega i Sabaté (CAT-JUNTS+)
(14) Rosa Jové i Montañola (CAT-JUNTS+)
(15) Ramón Abad Gimeno (ALIANÇA.CAT

Reclamacions i protestes presentades per representants i apoderats 
davant la Junta Electoral i resolucions adoptades
La coalición electoral Junts + formuló reclamación, en fecha 18/05/2024, contra 

el escrutinio general realizado el 17/05/2024, basado, principalmente en que esta 
Junta Electoral había «destruido» 320 votos, salvo error u omisión, no escrutados 
correspondientes al voto CERA, entendiendo vulnerado el art. 108.2 de ja Ley Or-
gánica del Régimen Electoral General (LOREG), solicitando la repetición del pro-
ceso electoral| del voto CERA.

Esta Junta Provincia|, en fecha 18/05/2024, acordó desestimar la solicitud for-
mulada por Junts +, en base a que se procedió al escrutinio del voto CERA, se hizo 
público, sin que existiese indicación o impugnación alguna por parte de ningún 
representante o apoderado de ningún partido o coalición, que los votos que dicen 
«destruidos» se conservan en la junta electoral «íntegros» y por tanto son suscepti-
bles de su examen, en su caso, en cualquier momento por parte de la administración 
electoral correspondiente, y que los votos que la coalición impugnante considera 
indebidamente destruidos (320) en ningún caso aunque hubiesen ido a parar a su 
candidatura en nada influirían en la distribución de escaños.
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Recursos presentats, si escau, davant |a Junta Electoral i les 
resolucions corresponents
La coalición electoral Junts + formuló recurso, el 19/05/2024, contra el acuerdo 

de la Junta Electoral Provincial de Lleida, basado, principalmente en el derecho de 
participación política del que son titulares todos los afectados por la decisión de no 
incluir los 320 votos de los 1703 emitidos en el proceso electoral del voto CERA cor-
respondientes a la provincia de Lleida.

La Junta Electoral Central, en Expediente 332/41 de 20/05/2024) ha acordado 
desestimar el recurso formulado, no existiendo vulneración del derecho de partici-
pación política del que son titulares los afectados por esa decisión

Los límites establecidos en la LOREG no pueden enervarse ni alterarse por la 
vía de la interpretación más favorable al derecho fundamental pues, si así fuera, 
quedaría en manos del intérprete y no en las del legislador (a quien la Constitución, 
en sus artículos 53.1, 23.2 y 81.1, atribuye tal potestad, la fijación de los contornos 
del derecho (STC 74/1995) (SSTC 26/2004 y 95/2023)

La presunción de validez de los actos electorales supone «su legitimidad, vali-
dez y ejecutividad, lo que correlativamente implica desplazar sobre quien pretende 
cuestionarlos o impugnarlos la carga de justificar cumplidamente la pretendida ile-
galidad que alega» (SSTC 25/2022 y 95/2023).

Un cop finalitzat l’acte de proclamació d’electes a les 10:30 hores del dia asse-
nyalat, s’estén aquesta Acta en tres exemplars, signada pel/per la president/a i pel/
per la secretari/ària de la Junta Electoral.

Albert Guilanya i Foix, president; Mercè Lorenzo Mir, secretària

Acta de proclamació de candidats electes en les eleccions 
al Parlament de Catalunya per la circumscripció de Girona
450-00002/15

PRESENTACIÓ

Junta Electoral Provincial de Girona

Reg. 127629 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

Al Parlament de Catalunya
Us trameto adjunt les actes originals de constitució de la mesa electoral per l’es-

crutini del vot cera, acta d’escrutini cera i annexa, acta de constitució per l’escrutini 
general, acta de l’escrutini definitiu, acta de la sessió i acta de proclamació d’elec-
tes, amb relació a les Eleccions al Parlament de Catalunya de 12 de maig de 2024, 
a l’efecte oportú.

Girona, 28 de maig de 2024
Roser Gusiñer Mir, secretària de la Junta Electoral Provincial de Girona

Eleccions al Parlament de Catalunya 2024
Junta Electoral Provincial de Girona
President: Carlos Cruz Moratones
Vocals: Victor Correas Sitjes, David Garrido Valeri (Advocat), Andreu Falgueras 

Flores (Advocat), Carles Mitjavila Graces (Delegat provincial OCE)
Secretària: Roser Gusiñer Mir
Representants: Ricard Dilmé Burjats - ERC, Albert Carreras Sureda - JUNTS+, 

Oscar Aparicio Pedrosa - PSC-PSOE, Tomàs Sindermann i Muñoz - CUP-DT, Ro-
berto Martínez Hernández - VOX
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Acta de proclamació
Girona, a les 13:00 hores del 21 de maig de 2024, es reuneix la Junta Electoral 

per fer la proclamació oficial dels candidats electes en les eleccions i en la circums-
cripció abans esmentats.

Nombre d’electors: 553.338

Nombre de votants: 303.902

Nombre de vots a candidatures: 297.164

Nombre de vots vàlids: 300.723

Nombre de vots nuls: 3.179

Nombre de vots en blanc: 3.559

Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

Vots obtinguts
Nombre 

d’electesN. Candidatures En lletres En xifres

1 Partit dels Socialistes de 
Catalunya (PSC-PSOE)

Cinquanta-vuit mil nou-
cents sis 

58.906 4

2 Comuns Sumar Nou mil nou-cents vint 9.920  

3 Partit Popular / Partido 
Popular

Dinou mil set-cents vint-
i-tres 

19.723 1

4 Esquerra Republicana de 
Catalunya

Trenta-sis mil seixanta-tres 36.063 2

5 Frente Obrero Cinc-cents seixanta-quatre 564  

6 Candidatura d’Unitat Popular - 
Defensem la Terra

Catorze mil vuit-cents 
quaranta-sis 

14.846 1

7 VOX Dinou mil cent divuit 19.118 1

8 Ciutadans-Partido de la 
Ciudadanía

Mil catorze 1.014  

9 Aliança Catalana Vint-i-sis mil nou-cents 
vuitanta-nou 

26.989 1

10 Junts + Carles Puigdemont 
per Catalunya-Junts+

Cent quatre mil sis-cents 
seixanta-quatre 

104.664 7

11 Partit Animalista amb el Medi 
Ambient

Tres mil trenta-vuit 3.038  

12 Per un Món Més Just Dues-cents vint-i-set 227  

13 Partit Comunista dels 
Treballadors de Catalunya

Tres-cents trenta-quatre  334  

14 Alhora Mil cinc-cents seixanta-cinc 1.565  

15 Recortes Cero Cent noranta-tres 193  

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Sílvia Paneque Sureda (PSC) 
(2) Víctor Puga López (PSC)
(3) Mònica Ríos García (PSC)
(4) Francesc Jesús Becerra Ramírez (PSC)
(5) Jaume Veray Cama (PP)
(6) Laia Cañigueral i Olivé (ERC / Esquerra)
(7) Jordi Viñas i Xifra (ERC / Esquerra)
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(8) Dani Cornellà i Detrell (CUP - DT)
(9) Alberto Tarradas Paneque (VOX)
(10) Sílvia Orriols Serra (ALIANÇA.CAT) 
(11) Salvador Vergés i Tejero (CAT-JUNTS+)
(12) Carme Renedo i Puig (CAT-JUNTS+)
(13) Isaac Padrós i Suárez (CAT-JUNTS+)
(14) Sònia Martínez i Juli (CAT-JUNTS+)	
(15) Maite Selva i Huertas (CAT-JUNTS+)
(16) Mª Àngels Planas i Crous (CAT-JUNTS+)
(17) Jordi Munell i García (CAT-JUNTS+)

Un cop finalitzat l’acte de proclamació d’electes a les 13:30 hores del dia asse-
nyalat, s’estén aquesta Acta en tres exemplars, signada pel/per la president/a i pel/
per la secretari/ària de la Junta Electoral.

Carlos Cruz Moratones, president; Roser Gusiñer Mir, secretària

Acta de proclamació de candidats electes en les eleccions 
al Parlament de Catalunya per la circumscripció de Barcelona
450-00003/15

PRESENTACIÓ

Junta Electoral Provincial de Barcelona

Reg. 127631 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

Eleccions al Parlament de Catalunya 2024
Junta Electoral Provincial de Barcelona
Presidenta: Maria Dolors Portella Lluch
Vocals: Enrique Rovira del Canto, Ignacio de Ramón Fors, Annabel Moreno No-

gué, Nuria Pastor Fernández, Meritxell Cabezón Arbat
Secretari: Jaime Juan Álvarez
Representants: Antonio Salado Pérez (Comuns Sumar), Marc Bertomeu Prat 

(ERC), Nuria Balada Cardona (Junts+), Diana Carolina Martino Astrada (VOX)

Acta de proclamació
A Barcelona, a les 09:30 hores del 28 de maig de 2024, es reuneix la Junta Elec-

toral per fer la proclamació oficial de candidats electes en les eleccions i en la cir-
cumscripció abans esmentats.

Nombre d’electors: 4.278.557

Nombre de votants: 2.384.219

Nombre de vots a candidatures: 2.340.836

Nombre de vots vàlids: 2.366.709

Nombre de vots nuls: 17.510

Nombre de vots en blanc: 25.873
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Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

Vots obtinguts
Nombre 

d’electesN. Candidatures En lletres En xifres

1 Partit dels Socialistes de 
Catalunya PSC-PSOE)

Set-cents set mil dues-
cents trenta-quatre 

707.234 28

2 Comuns Sumar Cent cinquanta-vuit mil 
tres-cents quaranta-tres

158.343 6

3 Esquerra Republicana de 
Catalunya

Tres-cents setze mil dos-
cents dotze 

316.212 12

4 Partit Popular / Partido 
Popular

Dos-cents setanta-quatre 
mil cinquanta-quatre 

274.054 11

5 Vox Cent vuitanta-vuit mil vuit-
cents vint-i-vuit 

188.828 7

6 Frente Obrero Vuit mil dos-cents divuit 8.218

7 Ciutadans-Partido de la 
Ciudadanía

Dinou mil sis-cents trenta-
tres 

19.633

8 Partit Animalista amb el Medi 
Ambient

Vint-i-vuit mil seixanta-set 28.067

9 Partit Comunista dels 
Treballadors de Catalunya

Tres mil dos-cents 
seixanta-set 

3.267

10 Candidatura d’Unitat Popular - 
Defensem la Terra

Noranta-quatre mil cent 
vint-i-tres 

94.123 3

11 Izquierda por España Mil set-cents sis 1.706

12 Junts + Carles Puigdemont 
per Catalunya-Junts+

Quatre-cents cinquanta-
set mil set-cents quaranta-
quatre

457.744 18

13 Per Un Món Més Just Dos mil quaranta-nou 2.049

14 Aliança Catalana Seixanta-set mil vuit-cents 
noranta-sis 

67.896

15 Alhora Deu mil sis-cents vint-i-set 10.627

16 Recortes Cero Dos mil vuit-cents trenta-
cinc 

2.835

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Salvador Illa Roca (PSC)
(2) Alícia Romero Llano (PSC)
(3) Ramon Espadaler Parcerisas (PSC)
(4) Esther Niubó Cidoncha (PSC)
(5) Ferran Pedret Santos (PSC)
(6) Rocío Garcia Pérez (PSC)
(7) Pol Gibert Horcas (PSC)
(8) Sara Jaurrieta Guarner (PSC)
(9) David Pérez Ibáñez (PSC)
(10) Eva Candela López (PSC)
(11) Raúl Moreno Montaña (PSC)
(12) Beatriz Silva Gallardo (PSC)
(13) Jordi Riba Colom (PSC)
(14) Eva Menor Cantador (PSC)
(15) Cristòfol Gimeno Iglesias (PSC)
(16) Imma Ferret Raventos (PSC)
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(17) Guillem Sánchez Prat (PSC)
(18) Elena Díaz Torrevejano (PSC)
(19) Antoni Poyato Rodríguez (PSC)
(20) Sabrin Araibi Marachi (PSC)
(21) Ernesto Carrión Sablich (PSC)
(22) Concepcion (Conchi) Jiménez Cruz (PSC)
(23) David González Chanca (PSC)
(24) Andrea Zapata Alfonso (PSC)
(25) José Ignacio Aparicio Ciria (PSC)
(26) Susana Martínez Heredia (PSC)
(27) Mario García Gómez (PSC)
(28) Natàlia Fabián Corbacho (PSC)
(29) Jéssica Albiach Satorres (COMUNS SUMAR)
(30) Lluís Mijoler Martínez (COMUNS SUMAR)
(31) Andrés García Berrio (COMUNS SUMAR)
(32) Susana Segovia Sánchez (COMUNS SUMAR)
(33) David Cid Colomer (COMUNS SUMAR)
(34) Núria Lozano Montoya (COMUNS SUMAR)
(35) Laura Vilagrà Pons (ERC)
(36) Josep Maria Jové Lladó (ERC)
(37) Najat Driouech Ben Moussa (ERC)
(38) Joan Ignasi Elena Garcia (ERC)
(39) Ester Capella Farré (ERC)
(40) Carles Campuzano Canadés (ERC)
(41) Tània Verge Mestre (ERC)
(42) Ruben Wagensberg Ramon (ERC)
(43) Mar Besses Casanovas (ERC)
(44) Jordi Albert Caballero (ERC)
(45) Ana Balsera Marín (ERC)
(46) Juli Fernández Olivares (ERC)
(47) Alejandro Fernández Álvarez (PP)
(48) Manuel Reyes López (PP)
(49) María Ángeles Esteller Ruedas (PP)
(50) Santiago (Santi) Rodríguez Serra (PP)
(51) Rosa del Amo Hernández (PP)
(52) Hugo Manchón García (PP)
(53) Juan Fernández Benítez (PP)
(54) Eva García Rodríguez (PP)
(55) Miriam Casanova Domènech (PP)
(56) Alberto Villagrasa Gil (PP)
(57) Cristian Escribano Ramírez (PP)
(58) Ignacio Garriga Vaz de Concicao (VOX)
(59) María Elisa García Fuster (VOX)
(60) Joan Garriga Doménech (VOX)
(61) Manuel Jesús Acosta Elías (VOX)
(62) Mónica Lora Cisquer (VOX)
(63) Júlia Calvet Puig (VOX)
(64) Andrés Félix Bello Sanz (VOX)
(65) Laia Estrada Cañón (CUP - DT)
(66) Laura (Laure) Fernández Vega (CUP - DT)
(67) Maria Pilar Castillejo Medina (CUP - DT)
(68) Carles Puigdemont i Casamajó (CAT-JUNTS+)
(69) Anna Navarro i Descals (CAT-JUNTS+)
(70) Josep Rull i Andreu (CAT-JUNTS+)
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(71) Anna Erra i Solà (CAT-JUNTS+)
(72) Albert Batet i Canadell (CAT-JUNTS+)
(73) Ennatu Domingo i Soler (CAT-JUNTS+)
(74) Josep Rius i Alcaraz (CAT-JUNTS+)
(75) Judith Toronjo i Nofuentes (CAT-JUNTS+)
(76) Agustí Colomines i Companys (CAT-JUNTS+)
(77) Glòria Freixa i Vilardell (CAT-JUNTS+)
(78) Jaume Giró i Ribas (CAT-JUNTS+)
(79) Mercè Esteve i Pi (CAT-JUNTS+)
(80) Lluis Puig i Gordi (CAT-JUNTS+)
(81) David Saldoni i de Tena (CAT-JUNTS+)
(82) Montserrat (Montse) Ortiz i Martí (CAT-JUNTS+)
(83) Antoni Castellà i Clavé (CAT-JUNTS+)
(84) Joan Canadell i Bruguera (CAT-JUNTS+)
(85) Francesc de Dalmases i Thió (CAT-JUNTS+)

Reclamacions i protestes presentades per representants i apoderats 
davant la Junta Electoral i resolucions adoptades 
El mismo día del escrutinio no se interpuso reclamación u objeción alguna por 

ninguna de las formaciones políticas.
Al día siguiente de la realización del escrutinio, vía correo electrónico, se inter-

pusieron sendas reclamaciones por parte de la coalición electoral JUNTS+, contra 
el escrutinio del voto CERA y contra el escrutinio general.

Dichas reclamaciones fueron desestimadas por esta Junta en Acuerdo de 
19/05/2024.

Recursos presentats, si escau, davant la Junta Electoral i les 
resolucions corresponents
Ante la desestimación por parte de esta JEP de las reclamaciones efectuadas por 

JUNTS+ contra los actos de escrutinio del voto CERA y escrutinio general, se in-
terpusieron en fecha 20/05/2024 sendos recursos del artículo 108.2 de la LOREG 
por dicha coalición electoral. Ambos recursos han sido desestimados por Acuerdos 
de la JEC en fecha 27/05/2024

Un cop finalitzat l’acte de proclamació d’electes a les 09:30 hores del dia asse-
nyalat, s’estén aquesta Acta en tres exemplars, signada pel/per la president/a i pel/
per la secretari/ària de la Junta Electoral.

Maria Dolors Portella Lluch, presidenta; Jaime Juan Álvarez Álvarez, secretari

N. de la r.: La documentació adjunta pot ésser consultada a l’Arxiu del Parlament. 

PRESENTACIÓ

Junta Electoral Provincial de Barcelona

Reg. 128441 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

Junta Electoral Provincial de Barcelona
Don Jaime Juan Álvarez Álvarez, secretario de la Junta Electoral Provincial de 

Barcelona
Certifico: Que en la sesión del día 9 de junio de 2024 esta Junta Electoral Provin-

cial ha adoptado el acuerdo que copiado es del tenor literal siguiente:
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1. Resolución de la Junta Electoral Central del recurso núm. 20/2024 
interpuesto por el Partido Popular (PP) contra el Acuerdo de la JEP de 
fecha 7 de junio de 2024
A la vista de la resolución emitida por la Junta Electoral Central en el día de hoy, 

esta Junta Electoral Provincial acuerda admitir la renuncia del Sr. Santiago Fernán-
dez Serra y en consecuencia, acuerda tener por renunciado al Sr. Santiago Rodríguez 
Serra a ser proclamado diputado electo al Parlament de Catalunya y emitir nueva 
credencial en favor del siguiente candidato de la lista del Partido Popular (PP), el Sr. 
Pau Ferrán Navarro.

Concuerda bien y fielmente con su original al que me remito y para que así cons-
te y surta los efectos oportunos se expide la presente en Barcelona a 9 de junio de 
2024.

El secretario de la Junta, Jaime Juan Álvarez Álvarez

Acta de proclamació de candidats electes en les eleccions 
al Parlament de Catalunya per la circumscripció de Tarragona
450-00004/15

PRESENTACIÓ

Junta Electoral Provincial de Tarragona

Reg. 127788 / Coneixement: Mesa del Parlament, 12.06.2024

A la Secretaria General
D’acord amb el que estableix l’article 108 de la LOREG, us adjunto l’acta de 

proclamació dels candidats per la circumscripció de Tarragona en les eleccions al 
Parlament de Catalunya 2024.

Tarragona, 30 de maig de 2024
Raquel Aunòs Gómez, secretària de la Junta Electoral Provincial 

Eleccions al Parlament de Catalunya 2024
Junta Electoral Provincial de Tarragona
President: Francisco José Revuelta Muñoz
Vocals: Sílvia Falero Sánchez, Juan Adolfo Martín, Jordi Prat Altarriba, Francis-

co Zapater Esteban, Pedro Poveda Vera
Secretària: Raquel Aunòs Gómez

Acta de proclamació
Tarragona, a les 9 hores del 28 de maig de 2024, es reuneix la Junta Electoral 

per fer la proclamació oficial dels candidats electes en les eleccions i en la circums-
cripció abans esmentats.

Nombre d’electors: 604.236

Nombre de votants: 324.290

Nombre de vots a candidatures: 316.749

Nombre de vots vàlids: 320.550

Nombre de vots nuls: 3.740

Nombre de vots en blanc: 3.801
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Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

Vots obtinguts
Nombre 

d’electesN. Candidatures En lletres En xifres

1 Partit dels Socialistes de 
Catalunya (PSC-PSOE)

Vuitanta-un mil set-cents 
un 

81.701 6

2 Comuns Sumar Dotze mil tres-cents 
vuitanta-un 

12.381  

3 Esquerra Republicana de 
Catalunya

Cinquanta-un mil tres-
cents trenta 

51.330 3

4 Frente Obrero Nou-cents setanta-un 971

5 Partit Popular/Partido Popular Trenta-set mil nou-cents 
vint-i-un 

37.921  2

6 VOX Trenta-dos mil sis-cents 
quaranta-dos 

32.642 2

7 Ciutadans-Partido de la 
Ciudadanía

Mil set-cents quaranta-set 1.747

8 Per un Món Més Just Dos-cents trenta-quatre 234  

9 Candidatura d’Unitat Popular - 
Defensem la Terra

Dotze mil nou-cents 
quaranta-dos 

12.942

10 Junts + Carles Puigdemont 
per Catalunya-Junts+

Seixanta-set mil nou-cents 
trenta-set 

67.937 5

11 Partit Comunista dels 
Treballadors de Catalunya

Quatre-cents dos 402  

12 Aliança Catalana Onze mil dos-cents sis 11.206  

13 Izquierda por España Cent vuitanta-sis 186

14 Recortes Cero Dos-cents cinquanta-set  257  

15 Convergents Dos-cents seixanta-tres 263

16 Front Nacional de Catalunya Cent cinquanta-nou 159  

17 Alhora Mil vuitanta-dos 1.082

18 Partit Animalista amb el Medi 
Ambient

Tres mil tres-cents 
vuitanta-vuit 

3.388  

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Rosa Maria Ibarra Ollé (PSC)
(2) Alberto Bondesio Martínez (PSC)
(3) Joaquim Paladella Curto (PSC)
(4) Ivana Martínez Valverde (PSC)
(5) Christian Soriano García (PSC)
(6) Lidia Ferré (PSC)
(7) Raquel Sans Guerra (ERC)
(8) Albert Salvado Fernández (ERC)
(9} Irene Aragonés Gràcia (ERC)
(10) Pere Lluís Huguet Tous (PP)
(11) Lorena Roldán Suárez (PP)
(12) Sergio Macián de Greef (VOX)
(13) Javier Ramírez Gutiérrez (VOX)
(14) Mònica Sales i de la Cruz (CAT-JUNTS+)
(15) Jordi Bertran i Luengo (CAT-JUNTS+)
(16) Joaquim Calatayud i Casals (CAT-JUNTS+)
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(17) Noemí Nieto i Fumanal (CAT-JUNTS+)
(18) Irene Negre i Estorach (CAT-JUNTS+)

Reclamacions i protestes presentades per representants i apoderats 
davant la Junta Electoral i resolucions adoptades
Se formuló reclamación por la candidatura Junts+ que fue desestimada.

Recursos presentats, si escau, davant la Junta Electoral i les 
resolucions corresponents.
Presentado recurso contra el Acuerdo desestimando la reclamación formulada, 

por la candidatura Junts+ se presentó recurso ante la Junta Electoral Central que ha 
sido desestimado por Acuerdo de fecha 23 de mayo de 2024, Expediente 332/44.

Un cop finalitzat l’acte de proclamació d’electes a les 18:00 hores del dia asse-
nyalat, s’estén aquesta Acta en tres exemplars, signada pel/per la president/a i pel/
per la secretari/ària de la Junta Electoral.

Francisco José Revuelta Muñoz, president; Raquel Aunòs Gómez, secretària
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